
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2018-011369 
ve Věstníku EU: 2018/S 072-159720 
Číslo jednací: MF-28241/2017/6602 
Název veřejné zakázky: Poskytování auditních služeb evropských fondů mimo Evropských 
strukturální a investičních fondů 

§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Předmětem Veřejné zakázky je poskytování auditních služeb při zajišťování výkonu auditů 
operací v kompetenci Auditního orgánu Ministerstva financí u fondů spolufinancovaných 
z prostředků AMIF (Asylum, migration and integration fund), ISF (Internal security fund)1, 
finanční mechanismy EHP/Norsko 2009 - 20142 a finanční mechanismy EHP/Norsko 2014-
2021, příp. dalších mezinárodních finančních prostředků, k jejichž auditu bude Auditní orgán 
MF zmocněn na základě usnesení vlády.  

Jedná se zejména o:  
− podporu výkonu auditů v kompetenci Auditního orgánu v případě nedostatku 

personálních kapacit Auditního orgánu pro dodržení časového harmonogramu plánů 
auditů a zpracování Výročních kontrolních zpráv. 

− hlavními výstupy v této oblasti budou podklady pro vypracování zpráv  provedených 
auditech 

−  provedení auditů u výdajů Auditního orgánu financovaných z Technické pomoci pro 
AMIF a ISF a Technické asistence pro finanční mechanismy EHP/Norsko za rok 2016.  

− hlavními výstupy v této oblasti budou zprávy o provedených auditech. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1 872 000 Kč bez DPH; 2 265 120 Kč včetně DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že za řádné plnění služeb bude hrazena cena ve výši 520 Kč bez 
DPH (Cena za člověkohodinu) a počet poskytnutých člověkohodin nepřekročí počet 3 600 

                                                 
1 V souladu s čl. 25 a 29 nařízení č. 514/2014 a ve vazbě na čl. 14 nařízení 1042/2014, kterým se doplňuje nařízení 
č. 514/2014, rámcem platných a účinných právních a metodických předpisů EU a ČR a aktuálními požadavky Evropské 
komise. 

2 V souladu s čl. 4.6 odst. 2 Nařízení o provádění finančních mechanizmů EHP/Norsko 2009 - 2014.  



2 
 

člověkohodin za celou dobu trvání Rámcové dohody, tj. nepřekročí finanční limit ve výši 
1 872 000 Kč bez DPH. 

§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, v nadlimitním režimu. 

§ 217 odst. 2 písem c) zákona: 
Označení účastníka zadávacího řízení: 
Název: BDO s.r.o. 
Sídlo: Marie Steyskalové 315/14, Brno-Žabovřesky  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 25535269 

Název: Ernst&Young, s.r.o. 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové Město 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 26705338 

§ 217 odst. 2 písm. d) zákona  
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 

§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 
Název: Ernst & Young, s.r.o. 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové Město 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 26705338 

Odůvodnění: Zadavatel vybral dodavatele na základě doporučení komise. Komise učinila 
doporučení, neboť vybraný dodavatel podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a zároveň 
splnil zákonné požadavky i požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 

Označení poddodavatelů  
Nejsou zadavateli známi. 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití JŘBU  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 



3 
 

§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo. 
Netýká se, s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 27. 9. 2018 rámcová dohoda. 

§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu předmětu veřejné 
zakázky, který je podrobně specifikován v „Rámcové dohodě o poskytování auditních 
služeb“, v Příloze č. 1 Rámcové dohody - Metodický pokyn, který vytváří základní rámec 
přístupu k auditní činnosti Auditního orgánu v rámci programového období 2014 – 2020 pro 
Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond, Fond soudržnosti a Evropský 
námořní a rybářský fond. Metodický pokyn byl vypracován v souladu s právními předpisy 
Evropské unie a právními předpisy České republiky. 

Poskytované služby tak, jak byly zadány, tvoří funkční celek a není žádoucí je uměle 
rozdělovat do několika dílčích plnění.  

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dodavatele. 

Pro další informace o veřejné zakázce Zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku 
zadávacího řízení uveřejněné způsobem podle § 212 zákona. 
 

V Praze dne  
 
 
 
 
 

  ………………………….. 
zadavatel 

Mgr. Stanislav Bureš 
ředitel odboru 52 


		2018-11-02T11:05:29+0100
	Mgr. Stanislav Bureš




